
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

22.12.2023 № 310

Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций техникума

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона Российской Федерации от 25 
декабря 2008 №  273-ФЭ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций техникума (Приложение).
2. Денисовой М .В., администратору сайта разместить настоящее Перечень 

коррупционно опасных функций техникума на официальном сайте техникума в разделе 
«Противодействие коррупции» в срок до 27.12.2023 года.

3. Считать утратившим силу Перечень коррупционно опасных функций техникума, 
утвержденный приказом директора от 30.04.2021 №  131.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Е.Ю. Исакова

Ознакомлены:

в дело 01-14 
секретариат



Приложение к приказу 
от 22.12.2023 № 3 1 0

РАССМОТРЕН
на заседании Комиссии 
по противодействию коррупции 
от 22.12.2023 г. №  05

ПЕРЕЧЕНЬ
КОРРУПЦНОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ ТЕХНИКУМА

1. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг.
2. Принятие решений об использовании бюджетных средств и средств от 

приносящей доход деятельности.
3. Распределение фонда оплаты труда, в том числе назначение выплат 

компенсационного и стимулирующего характера, премирование работников.
4. Управление имуществом: хранение, распределение и эффективное

использование материально-технических ресурсов, в том числе заключение договоров 
аренды объектов недвижимого и движимого имущества.

5. Реализация кадровой политики техникума (прием на работу сотрудников).
6. Организация и прием на обучение, в том числе при осуществлении конкурса 

документов об образовании.
7. Аттестация обучающихся: организация и проведение промежуточной, итоговой 

аттестации, государственной итоговой аттестации обучающихся.
8. Учет, выдача документов об образовании и (или) о квалификации.
9. Назначение мер социальной поддержки, стипендий обучающимся.


